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Nucleo di Supporto per Esame di Stato 2013-2014 – 2° ciclo  
 
 

Direzione Generale - Struttura Tecnica Regionale 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 
 Telefono  Fax solo per 

urgenze 
E mail 

Dirigente Uff. IV –  
Francesca Sabella 

041/2723143 
 

041/2723114 
 

dirigenteufficio4.veneto@istruzione.it 
 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 
Dirigente Tecnico 
Gian Antonio Lucca 

041/2723150 041/2723115 gianantonio.lucca@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Augusta Celada 

041/2723149 041/2723114 augusta.celada1@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Gianni Colombo 

041/2723148 041/2723114 gianni.colombo1@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Franca Da Re 

041/2723177 041/2723114 franca.dare2@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Laura Donà 

041/2723149 041/2723114 laura.dona3@istruzione.it 

Dirigente Tecnico 
Antonio Leo 

041/2723175 041/2723114 antonio.leo29@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
Francesco Gozzetto 041/2723147 041/2723114 ordinamenti.veneto@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Vania Colladel 041/2723167 041/2723114 vania.colladel@istruzione.it 

Domenico Liguori 041/2723106 041/2723114 domenico.liguori7@istruzione.it 

 
 
 

UFFICIO VIII di Belluno 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 
 Telefono  Fax solo per 

urgenze 
E mail 

Dirigente Ufficio VIII  
Giorgio Corà 

0437/26941 
 

0437/292256 usp.bl@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 
DS Michele Sardo 
(I.P.S.S.C.T. “Catullo” - 
 Belluno) 

0437/943066 
 

0437/25073 preside@istitutocatullo.it 

Prof.ssa Giovanna Ceiner – 
c/o Uff. di Belluno 

0437/26941 0437/292256 gceiner@istruzionebelluno.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
Ivano Messina 0437/26941 0437/292256 ivano.messina.bl@istruzione.it 
Luigia Padovan Uff. VIII 0437/26941 0437/292256 luigia.padovan.bl@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Andrea Pracchia 0437/26941 0437/292256 andrea.pracchia.bl@istruzione.it 

Ivano Messina 0437/26941 0437/292256 ivano.messina.bl@istruzione.it 
Luigia Padovan Uff. VIII 0437/26941 0437/292256 luigia.padovan.bl@istruzione.it 
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UFFICIO IX di Padova 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  E mail 

Dirigente Paolo Jacolino 049 8208.831-32  
peo: usp.pd@istruzione.it 
pec: usppd@postacert.istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Renzo Paolo Vedova 049 8208.851 renzopaolo.vedova@istruzionepadova.it 
Prof. Valerio Scotton 049 8208.878 

     
valerio.scotton@istruzionepadova.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Rosaria Solidoro 049 8208.836 rosaria.solidoro.pd@istruzione.it 
Maria Alessandra 049 8208.866 maria.alessandra.pd@istruzione.it 
Robertina Bozza 049 8208.857 

 
robertina.bozza.pd@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Nicoletta Contin 049 8208.883 nicoletta.contin.pd@istruzione.it 
Albano Candeo 049 8208.825 

 
albano.candeo.pd@istruzione.it 

 
 
UFFICIO X di Rovigo 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 
 Telefono  Fax solo per 

urgenze 
 E mail 

Dirigente Ufficio X  
Rita Marcomini 

0425/427517 0425/24449 usp.ro@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 
DS Giuseppina Papa 
c/o UST di Rovigo 

0425/427536 0425/24449   

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
Anna Bergo Uff. X 0425/427536 0425/24449 anna.bergo.ro@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Andrea Fortuna Uff. X 0425/427513 0425/24449 ufficioweb@istruzionerovigo.it 
andrea.fortuna.ro@istruzione.it 

 
 
UFFICIO XI di Treviso 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 
 Telefono  Fax solo per 

urgenze 
E mail 

Dirigente Ufficio XI 
Giorgio Corà 

0422/429862 
 

0422/429876 usp.tv@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 
D.S. 
Bavosi 
Marco 

0422/429817 
0422/429806 

0422/429875  

D.S. Lorenzon 
Pietro 

0422/429817 
0422/429806 

0422/429875  

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
Stefano Rozza 
Uff. XI 

 
0422/429817 

 
0422/429875 

 
stefano.rozza.tv@istruzione.it 

Alessandra  Moretti  
Uff. XI 

 
0422/429806 

 
0422/429875 

 
alessandra.moretti.tv@istruzione.it 

SUPPORTO  AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Anna Gagliardi   
Uff.XI 

 
0422/429812 

 
0422/429875 

 
anna.gagliardi.tv@istruzione.it 
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UFFICIO VII di Venezia 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono  Fax solo per 
urgenze 

E mail 

Dirigente Ufficio VII 
Domenico Martino 

041/2620954 
 

041/2620994 usp.ve@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

DS Orio Marzaro 
c/o UST di Venezia 

041/2620969 
 

041/2620994  

D.S. Filippo VIOLA 
c/o UST di Venezia 

041/2620964 041/2620994 filippo.viola@istruzionevenezia.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Gianna Benintendi Uff. VII 041/2620985 041/2620996 gianna.benintendi@istruzione.it 
Annalisa Bertocco Uff.VII 041/2620975 041/2620996 annalisa.bertocco.620@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Massimo Bellemo Uff.VII 041/2620917 041/2620996 massimo.bellemo@istruzione.it 

Rossano Fontolan  Uff.VII 041/2620919 041/2620991 rossano.fontolan.ve@istruzione.it 

Gianna Benintendi Uff.VII 041/2620985 041/2620996 gianna.benintendi@istruzione.it 

Annalisa Bertocco Uff.VII 041/2620975 041/2620996 annalisa.bertocco.620@istruzione.it 

 
 
UFFICIO XII di Verona   

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 

 Telefono Fax solo per 
urgenze 

E mail 

Dirigente Ufficio XII 
Stefano Quaglia 

045/8086501 
 

045/8301953 usp.vr@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 

D. S Marcello Schiavo  
c/o U. S. T. Verona 

045/8086503 045/8301953  usp.vr@istruzione.it 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Valeria Giustizieri  
Uff. XII Verona 

045/8086504 045/8303140 valeria.giustizieri.vr@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI di SEDE DEL PLICO TELEMATICO 

Raffaele Leto  
Uff. XII Verona 

045/8086521 045/8303140 raffaele.leto.vr@istruzione.it 

 
 
UFFICIO XIII di Vicenza 

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL NUCLEO TERRITORIALE 
 Telefono  Fax solo per 

urgenze 
E mail 

Dirigente Ufficio XIII 
Domenico Martino  

0444/251123 
 

0444/251164 usp.vi@istruzione.it 

CONSULENZA TECNICA ALL’ESAME 
Da definire 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Nicola Terranova Uff. XIII 0444/251159 0444/514042 nicola.terranova.vi@istruzione.it 
Domenica Rita Barresi Uff. 
XIII 

0444/251118 0444/251151 domenica.barresi.vi@istruzione.it 

SUPPORTO AI REFERENTI DI SEDE DEL PLICO TELEMATICO 
Erica Panighello Uff. XIII 0444/251150 0444/514042 erica.panighello.vi@istruzione.it 

Stefania Mariano Uff. XIII 0444/251159 0444/514042 stefania.mariano.vi@istruzione.it 

Anna Laudati Uff. XIII 0444/251126 0444/514042 anna.laudati.vi@istruzione.it 

 


